
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 
Prot.n. Vedi segnatura          Data 07/05/2020  

 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
Oggetto. Graduatoria  provvisoria - Procedura di selezione di alla procedura di selezione per il reclutamento di 

personale per l’organizzazione, l’implementazione e il supporto del progetto “BIBLIOTECHE 
SCOLASTICHE INNOVATIVE”   

 
Autorizzazione progetto Decreto Direttoriale n. 182/2018. 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 
MIUR 

IMPORTO 
COFINANZIATO 

BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE € 10.000,00 
 

€ 1.650,00 

CUP    B12G18000130001 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti a regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107”; 
VISTO  l’Avviso pubblico 13 maggio 2016, prot. n. 7767 “Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche 
ed educative statali di Biblioteche scolastiche innovative, concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambito 
digitale – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”;  
VISTA  il progetto interno di gestione e sviluppo di una biblioteca didattica innovativa come da Bando inoltrato il 12/07/2016; 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale MIUR n. 341 del 2017 in cui è stata approvata la graduatoria del progetto e del Decreto 
Direttoriale MIUR n. 182 del 2018 che decreta lo scorrimento della graduatoria dalla posizione n. 500; 
VISTO  l’utile posizionamento dell’Istituzione scolastica, posizione 780 e punti 79; 
VISTA  la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto n. 18 del 08/10/2018 con la quale si approva il progetto “Biblioteche scolastiche 
innovative” e la formale assunzione a bilancio di € 10.000,00 a titolo di finanziamento MIUR e € 1.650,00 a titolo di 
cofinanziamento; 
VISTO  il bando, che consente di destinare massimo il 20% dell’importo finanziato di € 10.000,00 quindi € 2.000,00 alle attività di 
organizzazione e gestione del progetto; 
RILEVATA  la necessità di avere una figura che si occupi delle attività di organizzazione e gestione del progetto; 
VISTO il Regolamento di Istituto aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n.26 del 20 dicembre 2018, Titolo III art. 5 in cui 
sono esplicitati i criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale interno/esterno; 
VISTA  l’emergenza COVID-19 in atto; 
VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di personale per l’organizzazione, l’implementazione e il supporto del progetto 
“BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE”  prot. 2625 del 29/04/2020; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute; 
DATO  il Verbale n. 1 del 07/05/2020 di valutazione della candidatura pervenuta prot. 2752 del 07/05/2020; 
 
 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
53

 -
 0

7/
05

/2
02

0 
- 

C
24

b 
- 

P
ro

ge
tti

 m
in

is
te

ri 
- 

U

Firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI



DECRETA 

La seguente graduatoria  
 

Nominativo Titoli culturali  Titoli professionali Totale punteggio 

1. RISINO ELVIRA Pt 7 Pt 18 Pt 25 
 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito www.ipseinaudilodi.edu.it, è ammesso ricorso entro 10 giorni dalla data di 
pubblicazione decorsi i quali, in assenza di ricorsi, la presente graduatoria verrà considerata definitiva e si procederà 
all’assegnazione dell’incarico. 

 
 
Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Laura Majocchi 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
53

 -
 0

7/
05

/2
02

0 
- 

C
24

b 
- 

P
ro

ge
tti

 m
in

is
te

ri 
- 

U

Firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI


		2020-05-07T13:44:24+0200
	MAJOCCHI LAURA




